
 

Муниципальное образование городской округ Югорск 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЦЕНТР КУЛЬТУРЫ «ЮГРА-ПРЕЗЕНТ»  

 

Приказ 

 
 

14.05.2024          № 05-14 

г. Югорск  

 
О внесении изменений в прейскурант 

цен МАУ «ЦК «Югра-презент» 

 

Руководствуясь Конституцией Российской федерации, Гражданским 
кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской 

федерации, законом Российской федерации «Основы законодательства 

российской федерации о культуре» Федеральным законом от 03.11.2006 года 
№ 174 Федеральным законом «Об автономных учреждениях», в части 

положений об осуществлении автономными учреждениями приносящей 

доход деятельности, Положением МАУ «ЦК «Югра-презент» «О порядке 

образования и расходования средств от предпринимательской и приносящей 
доход деятельности МАУ «ЦК «Югра-презент», Положением МАУ «ЦК 

«Югра-презент» «О порядке оказания платных услуг в МАУ «ЦК «Югра-

презент», на основании служебной записки художественного руководителя, 
Кузнецовой А.В. от 06.05.2024 г., 

 

приказываю: 

 

1. Приказ учреждения от 24.04.2024 № 04-20 «Об утверждении 

Прейскурантов цен» считать утратившим силу. 

2. Утвердить прейскурант цен Муниципального автономного 

учреждения «Центра культуры «Югра-презент» на творческий сезон 2023-

2024 год. 

3. Распространить действие прейскуранта цен МАУ «ЦК «Югра-

презент» с 16.04.2024 г. 

4. Назначить Гордейко Е.С. заведующего информационно-

методическим отделом, ответственным лицом за размещение информации о 



прейскурантах цен на официальном сайте учреждения в срок до 20.05.2024 

года.  

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                              Н.Т. Самарина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С приказом от 14.05.2024 № 05-14 ознакомлены: 

__________________ Н.В. Аксенова 

_____________________И.С. Свизев 
________________ Е.А. Андриянова 

_________________ А.П. Барашкова 

__________________ Н.А. Бабикова 

__________________ Е.С. Гордейко 
 



Приложение 1 

к приказу 14.05.2024 № 05-14 

 
 

ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН 

Муниципального автономного учреждения 

«Центр культуры «Югра-презент», на творческий сезон 2023-2024 год 

(г. Югорск, ул. Спортивная, д.6) 

 

№ 

п/

п 

Наименование услуги 
Единица 

измерения  

Количестве

нное 

измерение 

Стоимость 

услуги без 

НДС 

Стоимость 

услуги с 

учетом 

НДС 20% 

Продажа билетов на культурно массовые мероприятия 

1 Услуга по организации и 

проведению детских 

культурно-досуговых 

мероприятий (дискотеки, 

квесты, игровые 

программы, детские 

утренники)* 

билет - 

 

250 - 2000 Без НДС 

2 Услуга по организации и 

проведению культурно-

развлекательных 

мероприятий 

(квартирник, 

тематические и 

творческие вечера, Арт-

бранч)** 

билет - 

 

350-3000 Без НДС 

3 Услуга по организации и 

проведению концертных 

мероприятий 

иногородних артистов, 

звезд Российского шоу-

бизнеса *** 

билет - Стоимость 

билетов 

определяется 

иногородним

и артистами и 

звездами 

Российского 

шоу-бизнеса 

Без НДС 

4 Спектакли** билет 1 показ 250 – 3000 Без НДС 

Проведение культурно-массовых мероприятий, 

в том числе дистанционных 

5 Услуга по организации и 

проведению мероприятий 

по заявке заказчика 

(круглых столов, 

общественных собраний, 

прочие мероприятия) 

услуга  Определяется 

расчетным 

путем, 

согласно 

выбранным 

услугам по 

прейскуранту 

Без НДС 

6 Услуга по проведению 

тематической 

программы** 

услуга 1 программа 6 000 – 13 000 Без НДС 

7 Услуга по организации и услуга 1 программа 4 000 Без НДС 



проведению онлайн 

игровой программы** 

Организация и сопровождение культурно-массовых мероприятий 

8 Услуги коллективов 

художественной 

самодеятельности: 

    

9 - вокальный номер (соло) номер 1 номер 2 000 Без НДС 

10  - вокальный номер 

(коллектив) 

номер 1 номер 3 000 Без НДС 

11  - номер театра кукол номер 1 номер 1 000 Без НДС 

12  - хореографический 

номер (соло) 

номер 1 номер 2 000 Без НДС 

13  - хореографический 

номер  

(коллектив) 

номер 1 номер 3 000 Без НДС 

14  - цирковой номер (1 

номер) 

номер 1 номер 2 000 Без НДС 

15 - инструментальный 

номер (труба, саксофон, 

гитара и т.д.) 

номер 1 номер 2 000 Без НДС 

16  - программа 

танцевального 

коллектива  

час 30 мин 

1 час 

15 000 

20 000 

Без НДС 

17  - программа вокально-

инструментального 

ансамбля  

час 30 мин 

1 час 

10 000 

15 000 

Без НДС 

18  - программа циркового 

коллектива 

час 30 мин 

1 час 

10 000 

15 000 

Без НДС 

19 - программа духового 

оркестра 

услуга 30 мин 

1 час 

15 000 

30 000 

Без НДС 

20 Услуги аниматоров 

(встреча гостей, открытие 

закрытие мероприятия и 

т.д.)** 

час 1 час 1 000 – 5 000 Без НДС 

21 Услуги хореографа час 1 час 3 000 Без НДС 

22 Услуги режиссера час 1 час 5 000 – 10 000 Без НДС 

23 Услуги ведущего час 1 час 5 000 – 10 000 Без НДС 

24 Услуги звукорежиссера час 1 час 3 000 Без НДС 

25 Услуги художника по 

свету 

час 1 час 3 000 Без НДС 

26 Запись фонограммы  услуга 1 

фонограмма 

2 000 Без НДС 

27 Написание сценария** услуга сценарий 1– 

го 

мероприятия 

10 000 Без НДС 

Организация и проведение фестивалей, конкурсов, мастер-классов 

28 Организационный взнос 

за участие в конкурсах: 

- - -  

29 участие коллектива услуга  4000 Без НДС 



30 участие режиссёра услуга  2000 Без НДС 

31 Организационный взнос 

за участие в мастер-

классах**** 

занятие занятие 500 – 1500 Без НДС 

Занятия в творческих коллективах, клубных формированиях 

32  - вокальные коллективы занятие занятие 150 Без НДС 

33  - хореографические 

коллективы 

занятие занятие 150 Без НДС 

34  - цирковые коллективы занятие занятие 150 Без НДС 

35 - балетная студия занятие занятие 150 Без НДС 

36 - студия раннего 

творческого развития 

занятие занятие 250 Без НДС 

37 Индивидуальное занятие 

с преподавателем в 

творческом коллективе  

занятие занятие 250 Без НДС 

Обслуживание культурно-массового мероприятия, 

 прокат мягкого инвентаря, прокат оборудования 

38 Услуга по 

предоставлению   

костюмов и 

реквизита****** 

шт. 1 костюм / 1 

реквизит 

1 000 – 5 000 Без НДС 

39 Услуга по 

предоставлению   

светового, звукового 

оборудования** 

единица 1 объект 1 000 – 3000 Без НДС 

40 Услуга светового 

оформления 

светодиодным экраном на 

сцене зрительного зала 

(размер экрана 5,76 

м*9,6м) 

час 1 час 5 000 Без НДС 

Предоставление помещения 

41 Предоставление 

зрительного зала 600 мест 

(686,2 м.кв):  

    

 - с применением 

светового и звукового 

сопровождения 

час 1 час 9 000 10 800 

 - без применения 

звукового и светового 

сопровождения 

час 1 час 3 000 3 600 

42 Предоставление диско 

зала 1 этаж (273 кв.м) 

час 1 час 3 000 3 600 

43 Предоставление студий 2 

этаж каб.224 (73,8 кв.м) 

час 1 час 2 000 2 400 

44 Предоставление холла 2 

этажа 

час 1 час 2 000 2 400 



45 Предоставление холла 1 

этажа (193,9 кв.м) 

час 1 час 1 500 1 800 

46 Предоставление атриума 

1 этаж(287,1 кв.м) 

час 1 час 3 000 3 600 

47 Предоставление 

гостиного зала 3 этаж  

(130,2 кв.м) 

час 1 час 3 000 3 600 

48 Предоставление 

гримерной комнаты каб. 

106 ( 32 кв.м) 

час 1 час 1 000 1 200 

Предоставление 

гримерной комнаты 

каб.127 (14,2 кв.м) 

час 1 час 500 600 

 

Примечание: 
* Стоимость услуги зависит от формата мероприятия и приглашённых специалистов.  

** В зависимости от даты, времени, количества часов, уровня оказания услуг применяется диапазон 

стоимости услуги. 

*** Доход от проведения и организации концертных мероприятий иногородних артистов и  звезд 

Российского шоу-бизнеса поступает в % соотношении согласно договору заказчика. 

**** Стоимость зависит от проводящего мастер-классы, уровня мероприятия (всероссийское, 

окружное, местное) 

***** В связи с карантинными мероприятиями применяется диапазон стоимости услуги. 
****** В период с 25 по 31 декабря увеличивается стоимость проката новогодних тематических 

костюмов. 

Оплата предоставления залов, студий, аудитории на кратковременный период для проведения 

мероприятий, выставок, презентаций, собраний производится из расчета почасовой стоимости аренды 

помещения. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 
к приказу 14.05.2024 № 05-14 

 

ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН 

Муниципального автономного учреждения 

«Центр культуры «Югра-презент» на творческий сезон 2023-2024 год 

 (мкрн. Югорск – 2, д. 11) 
 

№ 

п/

п 

Наименование услуги Единица 

измерения 

Количестве

нное 

измерение 

Стоимость 

услуги без 

НДС 

Стоимость 

услуги с 

учетом 

НДС 20% 

Продажа билетов на культурно массовые мероприятия 

1 Услуга по организации и 

проведению детских 

культурно-досуговых 

мероприятий (дискотеки, 

квесты, игровые 

программы, детские 

утренники)* 

билет - 

 

250 - 2000 Без НДС 

2 Услуга по организации и 

проведению культурно-

развлекательных 

мероприятий (квартирник, 

тематические и творческие 

вечера, Арт-бранч)** 

билет - 

 

250-3000 Без НДС 

3 Услуга по организации и 

проведению концертных 

мероприятий иногородних 

артистов, звезд 

Российского шоу-бизнеса 

*** 

билет - Стоимость 

билетов 

определяетс

я 

иногородни

ми 

артистами и 

звездами 

Российского 

шоу-бизнеса 

Без НДС 

4 Спектакли** билет 1 показ 100 – 500 Без НДС 

5 Новогодний спектакль для 

детей с развлекательной 

программой вокруг елки 

билет билет 350 - 550 Без НДС 

6 Новогодний спектакль билет билет 200 - 300 Без НДС 

7 Новогодняя игровая 

программа вокруг ёлки 

билет билет 150 - 250 Без НДС 

Проведение культурно-массовых мероприятий 

в том числе дистанционных 

8 Услуга по организации и 

проведению мероприятий 

по заявке заказчика 

(круглых столов, 

общественных собраний, 

услуга - 

 

Определяетс

я расчетным 

путем, 

согласно 

выбранным 

Без НДС 



прочие мероприятия) услугам по 

прейскурант

у 

9 Услуга по проведению 

тематической 

программы** 

услуга 1 программа 6 000 – 12 

000 

Без НДС 

10 Услуга по организации и 

проведению онлайн 

игровой программы** 

услуга 1 программа 4 000 Без НДС 

11 Поздравление Деда Мороза 

и Снегурочки с выездом на 

дом заказчика (Югорск-2, 

Югорск)** 

услуга 1 программа 500 - 3 000 Без НДС 

12 Организация и проведение    

мероприятия "Новогодняя 

сказка для нашего двора" 

(выездная программа, 

продолжительностью 1 

час) 

услуга 1 час 20 000 Без НДС 

Организация и сопровождение культурно-массовых мероприятий 

13 Услуги аниматоров 

(встреча гостей, открытие 

закрытие мероприятия и 

т.д.)** 

час 1 час 500 – 1500 Без НДС 

14 Услуги ведущего час 1 час 2 000 – 3 000 Без НДС 

15 Услуги звукорежиссера час 1 час 1 500 - 2 500 Без НДС 

16 Запись фонограммы  услуга 1 

фонограмма 

1 000 Без НДС 

17 Оказание 

консультационной, 

методической и 

организационно - 

творческой помощи в 

подготовке и проведении 

культурно-досуговых 

мероприятий по заявкам 

организации, предприятий 

и отдельных граждан 

занятие занятие 250 Без НДС 

18 Написание сценария** услуга сценарий 1– 

го 

мероприятия 

3 500-10 000 Без НДС 

Организация и проведение фестивалей, конкурсов, мастер-классов 

19 Организационный взнос за 

участие в конкурсах: 

- - -  

20 участие коллектива услуга  4000 Без НДС 

21 участие режиссёра услуга  2000 Без НДС 

22 Организационный взнос за 

участие в мастер-

классах**** 

занятие занятие 500 – 1500 Без НДС 



Занятия в творческих коллективах, клубных формированиях 

23 - танцевальные коллективы  занятие занятие 150 Без НДС 

24 - вокальные коллективы занятие занятие 100 Без НДС 

25 - студия творческого 

развития «Ассорти» 

занятие занятие 100 Без НДС 

26 -студия познавательного 

и творческого развития 

«Игротека» 

занятие занятие 100 Без НДС 

27 Индивидуальное занятие в 

творческом коллективе*** 

занятие занятие 150 – 500 Без НДС 

28 Услуга клуба выходного 

дня 

занятие занятие 100 Без НДС 

Обслуживание культурно-массового мероприятия, 

прокат мягкого инвентаря, прокат оборудования 

29 Услуга по предоставлению   

костюмов и 

реквизита****** 

шт. 1 костюм / 1 

реквизит 

300 – 2 000 Без НДС 

30 Услуга по предоставлению    

звукового оборудования** 

единица 1 объект 500 – 2 000 Без НДС 

Предоставление помещения 

31 Предоставление 

зрительного зала мест  150 

мест (277,1 кв.м):  

час 1 час 3 000 3 600 

32 Предоставление 

спортивного зала 

(266,4 кв.м) 

час 1 час 1 500 1 800 

33 Предоставление 

помещения №3   

час 1 час 8 333,33 10 000 

34 Предоставление холла 1 

этажа (139,1 кв.м) 

час 1 час 1 000 1 200 

35 Предоставление гостиного 

зала (44,6 кв.м) 

час 1 час 500 600 

 

Примечание: 
* Стоимость услуги зависит от формата мероприятия и приглашённых специалистов.  

** В зависимости от даты, времени, количества часов, уровня оказания услуг применяется диапазон 

стоимости услуги. 

*** Доход от проведения и организации концертных мероприятий иногородних артистов и звезд 

Российского шоу-бизнеса поступает в % соотношении согласно договору заказчика. 

**** Стоимость зависит от проводящего мастер-классы, уровня мероприятия (всероссийское, 

окружное, местное) 
***** В связи с карантинными мероприятиями применяется диапазон стоимости услуги. 

****** В период с 25 по 31 декабря увеличивается стоимость проката новогодних тематических 

костюмов. 

Оплата предоставления залов, студий, аудитории на кратковременный период для проведения 

мероприятий, выставок, презентаций, собраний производится из расчета почасовой стоимости аренды 

помещения. 

 

 

 

 



 

Приложение 3 
к приказу 14.05.2024 № 05-14 

 

ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН 

Муниципального автономного учреждения 

«Центр культуры «Югра-презент» на творческий сезон 2024-2025 год 

 (Городской сквер, ул. Ленина 15) 

 

Размещение на территории Городского сквера передвижных цирков, 

передвижных зоопарков, передвижных луна-парков, сезонных 

аттракционов, пунктов прокатов, для размещения которых не требуется 

разрешения на строительство 

На 1 день  
 

№ 

п/

п 

Наименование услуги Единица 

измерения 

Количестве

нное 

измерение 

Стоимость 

услуги без 

НДС 

Стоимость 

услуги с 

учетом 

НДС 20% 

Размещение временных конструкций 

1 Цирки, зоопарки, луна-

парки 

день 1 шт. 10 000 10 000 

2 Палатки, малые торговые 

конструкции 

день 1 шт. 1 500 1 500 

Размещение мобильных аттракционов за сутки 

3 Электромобили день до 5 шт. 2 000 2 000 

4 Электромобили день более 5 шт. 5 000 5 000 

4 Паровозы день 1 шт. 3 000 3 000 

5 Мини-бассейны, сферы, 

спортивные батуты, 

карусели 

день 1 шт. 1 500 1 500 

Размещение надувных батутов и т.п. за сутки 

 Размер от 100 кв.м и 

более 

день 1 шт. 10 000 10 000 

 Размер от 50 до100 кв.м  день 1 шт. 8 000 8 000 

 Размер до 50 кв.м  день 1 шт. 5 000 5 000 

 

Примечание: 
* Для заключения договора на срок более 1 месяца  на предоставления площади Городского сквера с 

целью размещения аттракционов, применяется стоимость кв. метра согласно независимой оценке  

стоимости квадратного метра.  

** При заключении договора для предоставления площади в праздничные дни применяется 

повышающий коэффициент 1,5. 
  



 

 


